[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI Nº 101

de 15 de setembro de 2003

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ”.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1o.   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional suplementar ao crédito adicional especial aberto através da Lei Complementar nº 352, de 03 de maio de 2003, até o limite de R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), obedecendo a seguinte natureza de despesa e função de governo, a saber:–

	Código           Proj/ativ.
                 Especificação

                                 Valor  R$

	14

	Secretaria Municipal de Obras

	02

	Departamento de Obras e Serviços Municipais

	1545200171
	044
	Construção e Reforma de Praças e Jardins
	150.000,00

	4.4.90.51.00

	Obras e Instalações
	150.000,00

Art. 2º.   O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente do superavit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2002.

Art. 3º   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL